



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 683-17-91, fax 683-13-78
Okręgowa Rada Lekarska

STANOWISKO

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi **z dnia 18 stycznia 2002 roku**

W związku z pismem DE/176/2001 z dnia 10.12.2001 roku Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi wyraża głębokie zaniepokojenie stanowiskiem prezentowanym w tym piśmie przez Głównego Księgowego szpitala Pana mgr Juliana Nowaka.

W piśmie tym Pan Główny Księgowy informuje o planowanych zwolnieniach wśród pracowników Szpitala Klinicznego nr.1 im.N.Barlickiego w tym lekarzy. Prezentowane stanowisko budzi głęboki niepokój i obawę o dalszy los nie tylko zatrudnionych tam lekarzy, ale zwłaszcza o dalszy los wysoce specjalistycznej opieki zdrowotnej na terenie całego województwa łódzkiego.

Szpital im.N.Barlickiego (nie bez kozery noszący nazwę Szpital Kliniczny nr1) od wielu lat pełni wiodącą rolę w zapewnianiu wysoko kwalifikowanej specjalistycznej opieki medycznej Łodzi i całego województwa. Jako Szpital Kliniczny Akademii Medycznej jest ośrodkiem wprowadzającym i promującym nowe metody diagnostyczne i lecznicze, dzięki temu pełni również rolę konsultacyjną dla wyjątkowo ciężkich i skomplikowanych przypadków chorobowych. Pozycja zawodowa pracujących tam lekarzy ugruntowana została głównie wysokim poziomem wiedzy i umiejętności fachowych. Wykształcenie i ostateczne ukształtowanie kadry to wynik kilkudziesięciu lat pracy wielu pokoleń lekarzy klinycystów. Zwolnienie 180 osób w tym lekarzy musi wpłynąć negatywnie na jakość pracy całego szpitala, a przede wszystkim na jakość świadczonych usług. Izba Lekarska uważa, że decyzja o zwolnieniach wysoko wykwalifikowanego personelu lekarskiego nie może być podjęta wobec faktu istnienia w całym szpitalu około 115 etatów, na których są zatrudnieni lekarze, wobec 850 etatów ogółem.

To nie lekarze powodują zadłużenie szpitala. Pacjent i lekarz nie są intruzami w szpitalu, ale jego podstawą działania jako jednostki gospodarczej. W szpitalu pacjent i warunki pracy lekarza są ważniejsze niż pięknie posprzątane podwórko i prawidłowo zaparkowane samochody. Wszystkie służby szpitala muszą służyć procesowi leczenia, w którym bierze udział pacjent i lekarz. Inna forma jest zaprzeczeniem logicznej działalności instytucji jaką jest szpital.

Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi wiąże duże nadzieje z faktem powołania nowego kierownictwa szpitala. Ponieważ są to lekarze doświadczeni i klinicyści mamy nadzieję, że mimo dramatycznego stanu uwarunkowań finansowych i ustawowych, z jakimi mamy do czynienia, będą oni lojalnie bronić kolegów lekarzy, ich miejsc pracy i godności.

Łączymy wyrazy poważania i deklarujemy pomoc OIL w naprawie tej dramatycznej sytuacji.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Paweł Czekalski

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski